
ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

1/24 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 31. zasedání dne 15. 12. 2003 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1103/R31/03 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

Projekt „Regionální podpůrný zdroj“ – Koncepce projektu na podporu ekonomic-

kého rozvoje ve Zlínském kraji dle přílohy č. 1263-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e  

 

záměr zřídit Regionální podpůrný zdroj v souladu s přílohou č. 1263-03-P1 a 

 

u k l á d á  

 

Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana: 

1. uspořádat seminář k projektu Regionální podpůrný zdroj pro členy RZK a ZZK 

do 29. 2. 2004;  

2. dopracovat projekt Regionální podpůrný zdroj do realizačního projektu včetně 

prováděcích smluv a předložit jej  Zastupitelstvu Zlínského kraje, termín: 14. 4.  

2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1104/R31/03 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

zadání Podprogramu podpory pro přípravu projektů malých a středních podnikatelů 

dle přílohy č. 1256-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Podprogram podpory pro přípravu projektů 

malých a středních podnikatelů dle přílohy č. 1256-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/085/2003, kterým se v rámci  ORJ 120 – Odbor strate-

gického rozvoje převádí částka 1 300 000,- Kč do Programového fondu Zlínského 

kraje dle přílohy č. 1256-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1105/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 1262-03-P1. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

2/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1106/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o vyřešení  problému  bydlení rómské rodiny Oračkovy dle přílohy č. 1203-

03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1107/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

přehled přijatých usnesení Rady Asociace krajů České republiky z 10. zasedání dne 

23. 5. 2003, 11. zasedání dne 27. 6. 2003, 12. zasedání dne 24. 7. 2003, 13. zasedání 

dne 29. 8. 2003 a 14. zasedání dne 17. 10. 2003 a záznamy o výsledcích 13., 14., 

16., 17. a 18. korespondenčního hlasování dle přílohy č. 1229-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1108/R31/03 b e r e   n a  v ě d o m í 

 

znění návrhu Deklarace o spolupráci mezi župou Vas a Zlínským krajem dle přílo-

hy č. 1253-03 P1 a  

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tuto deklaraci schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1109/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Protokol ze  3. zasedání Česko-slovenské (Slovensko-české) mezivládní komise pro 

přeshraniční spolupráci konané dne 14. 11. 2003 v Trenčianských Teplicích dle pří-

lohy č. 1254-03-P1 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1110/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/077/2003, kterým se přesunují finanční prostředky 

v rámci ORJ 20 – odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 1211-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1111/R31/03 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/079/2003 – převod finančních prostředků mezi ORJ 20 

– Odbor Kancelář hejtmana a ORJ 150 – Odbor školství, mládeže a sportu ve výši  

20 000,- Kč dle přílohy č. 1238-03-P1. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

3/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1112/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1218-03-

P1 a v souladu s jejím doporučením 

s c h v a l u j e  

1. jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku uchazeče S-projekt plus, 

a. s., T. Bati 508, 762 73  Zlín, IČ: 60734485; 

2. uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace interiéru 

stavby  „Rekonstrukce správní budovy č. 21 - BAŤOVA MRAKODRAPU na 

sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně“ s firmou S-

projekt plus, a. s., T. Bati 508, 762 73  Zlín, IČ: 60734485 dle přílohy č. 

1218-03-P3 a 

u k l á d á 

vedoucímu Odboru investic 

1. zajistit odeslání všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

do 17. 12. 2003; 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo dle přílohy č. 1218-03-P3 do 31. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1113/R31/03 s c h v a l u j e  

 

1. předložené zadání územně plánovacího podkladu - Východní část areálu 

Baťových závodů ve Zlíně dle přílohy č. 1227-03-P1; 

2. vyhlášení veřejné zakázky podle ust. § 49b) zákona č. 199/94 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracovatele územně 

plánovacího podkladu; 

3. znění poptávkového listu dle přílohy č. 1227-03-P2 a seznam vybraných 

uchazečů dle přílohy č. 1227-03-P4, kterým bude poptávkový list doručen a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi v tomto složení: 

Členové: Libor Lukáš, statutární náměstek hejtmana, člen rady, 

 Martin Janečka, 1. náměstek primátora statutárního města Zlína, 

 Jaroslav Drozd, náměstek hejtmana,  

 Vojtěch Jurčík, Jiří Severin, členové rady, 

 Ing. Milan Hudec, vedoucí Odboru investic, Ing. arch. Pavel Novák, 

Odbor strategického rozvoje Magistrátu města Zlína  

 Ing. Alena Miklová, vedoucí Odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

 Náhradník: Ing. arch.Ladislav Vintr, Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 Tajemník: Ing. Zuzana Gajošová, Odbor územního plánování a stavebního řádu a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit odeslání poptáv-

kového listu vybraným uchazečům do 30. 12. 2003. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

4/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1114/R31/03 s c h v a l u j e  

 

záměr nabytí  ideální poloviny nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje a to:  

1. budovy č. p. 3689 na pozemku st. 4189 

2. pozemků : 

- st. 4189, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 987 m2, 

- p. č. 866/2, ostatní plocha o výměře 1154 m2, 

- 891/1, zahrada o výměře 3 319m2, 

- 898, zahrada o výměře 173 m2, 

- 915/28, ostatní plocha o výměře 475m2,  

- 915/29, ostatní plocha o výměře 207 m2, 

vše vedeno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec a k. ú. 

Zlín, nákupem od vlastníka ideální 1/2 nemovitostí Statutárního města Zlín za cenu 

cca 3,5 mil Kč a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana k jednání se statutárním městem Zlín a 

ke  koordinací přípravy stanoviska Zlínského kraje.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1115/R31/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyřazením navíječky NU 500 v pořizovací ceně 707 889,- Kč a počítače mono 

VGA 486/66 v pořizovací ceně 155 764,- Kč u příspěvkové organizace Integrovaná 

střední škola – Centrum odborné přípravy, Palackého 49, Valašské Meziříčí, for-

mou fyzické likvidace a 

 

u k l á d á 

 

řediteli dotčené příspěvkové organizace zajistit vyřazení movitého majetku schvá-

lenou formou do 31. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1116/R31/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr SUPŠ Uherské Hradiště - Oprava stropních konstrukcí Malinov-

ského 368 dle příloh č. 1210-03-P1 a č. 1210-03-P2 v předpokládané výši nákladů 

celkem 3.600 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru.  

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

5/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1117/R31/03 s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn ke stanovení výše příplatků za vedení, k poskytování osobního a 

zvláštního příplatku a k poskytování odměn ředitelům škol, předškolních a škol-

ských zařízení zřizovaných Zlínským krajem MP/18/02/03 ve znění přílohy č. 

1212-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1118/R31/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s prominutím a odepsáním pohledávky části dlužných úroků Školního statku, Staré 

Město, Velehradská 1469, IČ 00093254, vůči JUDr. Ladislavu Nádeníčkovi, podni-

kateli, IČ 12146587, bytem Brno, Moldavská 13, ve výši 108 112,52 Kč v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1119/R31/03 s c h v a l u j e 

 

platové a mzdové výměry pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Zlín-

ským krajem s účinností od 1. 1. 2004 dle přílohy č. 1234-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1120/R31/03 z ř i z u j e 

 

Radu školy Gymnázia, Slavičín, Školní 822 dle přílohy č. 1235-03-P1 a 

 

v y d á v á  

 

zřizovací listinu Rady školy Gymnázia, Slavičín, Školní 822 dle přílohy č. 1235-03-

P5 a 

 

j m e n u j e 

 

členy Rady školy Gymnázia, Slavičín, Školní 822:  

- Ing. Jaroslava Končického, 

- Mgr. Ing. Jarmilu Gabrielovou,  

- RNDr. Josefa Snopka, 

- Jana Pivečku.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1121/R31/03 o d v o l á v á 

 

Ing. Jana Kráčalu z funkce ředitele Středního odborného učiliště zemědělského a 

Odborného učiliště, Vsetín, Záviše Kalandry 1095 s účinností od 1. 1. 2004. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

6/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1122/R31/03 s c h v a l u j e 

 

požadavky na uchazeče o funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Vyšší odborné ško-

ly, Uherské Hradiště, Nádražní 22 a požadavky na náležitosti přihlášky uvedené v příloze č. 

1237-03-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Obchodní aka-

demie a Vyšší odborné školy, Uherské Hradiště, Nádražní 22:  

předseda komise: PhDr. Stanislav Minařík,  

členové komise: Ing. Michal Hanačík, Ing. Jaroslav Drozd, Mgr. Marcela Orságová, Ing. Ja-

roslav Halašta a PhDr. Yvona Procházková a 

 

s c h v a l u j e 

 

přizvání Ing. Zdeňka Novosada, Jiřího Severina a Vojtěch Jurčíka, členy rady k jednání ko-

mise jako odborníky s hlasem poradním a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1123/R31/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s podáním žádosti SOU potravinářského Valašské Meziříčí, Sokolská 638 o úhradu 

nákladů na zřízení nového společensky účelného pracovního místa zaměstnavate-

lem formou dotace na úhradu mezd a jejich náhrad včetně pojištění a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje podpisem třetího listu žádosti dle pří-

lohy č. 1228-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1124/R31/03 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, § 28, povýšení závazných ukazatelů rozpočtu přímých vzdělávacích 

NIV a účelových prostředků na rok 2003 pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Zlínským krajem na celkovou sumu 1 601 521,408 tis. Kč v rozpisu dle přílohy 

č. 1255-03-P1; 

2. v souladu s § 14 odst. 2 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV 

na 358.420 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na 

rok 2003, v rozpisu dle přílohy č. 1255-03-P2; 

3. poskytnutí investičních dotace ve výši 800 000 tis. Kč z rozpočtu zřizovatele v 

souladu se zákonem 250/2000 Sb., § 31 odst. 1, písmeno b, do investičního 

fondu  příspěvkové organizace Středisko služeb školám Zlínského kraje, Uher-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

7/24 

ské Hradiště IČ:60371498, ORG 2235 na pořízení technologické platformy por-

tálu; 

4. poskytnutí investiční dotace na nákup kompenzačních pomůcek pro krajské 

školy dle přílohy č. 1255-03-P3 v celkové výši 1 173 tis. Kč a  

 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu 

a Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem závazných ukazatelů rozpočtu 

škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1125/R31/03 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotací v celkové výši 25 000,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského 

kraje na podporu akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

 

1. Volleyball Sport Club Zlín, Zlín IČ 00567931 20 000,- Kč 

 Celorepublikový turnaj ve volejbale kadetů 

2. Sportovní klub policie Holešov, Holešov IČ 47933852 5 000,- Kč 

 Vánoční turnaj v odbíjené mužů 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1126/R31/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., § 16, odst. 3, písm. a) a b) rozpočtové opat-

ření č. RZK/082/2003, kterým se upravují příjmy a výdaje v ORJ - 150 - Odbor 

školství, mládeže a sportu dle přílohy č. 1257-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1127/R31/03 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

žádost  Správy dopravní cesty Zlín České dráhy, a. s. o poskytnutí finanční účelové 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje na zvýšení bezpečnosti železničního provozu na 

přejezdech, zkvalitnění dopravní obslužnosti a rozvoje infrastruktury Zlínského kra-

je dle přílohy č. 1182-03-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové dotace ve výši 2 600 

000,- Kč akciové společnosti České dráhy, zastoupené Ing. Gabrielem Jursou, vrch-

ním přednostou Správy dopravní cesty Zlín v souladu s ustanovením § 124 odst. 3 

písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách 

některých zákonů ve znění zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů a dále v souladu 

s Memorandem o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji železniční in-

frastruktury ve Zlínském kraji a  

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

8/24 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření č. RZK/066/2003 přesun finančních prostředků ORJ 110 – Od-

bor dopravy a silničního hospodářství dle přílohy č. 1182-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1128/R31/03 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

žádost Centra služeb pro silniční dopravu, Letňanská 24, 190 00  Praha 9, IČ 

70898219 na poskytnutí dotace ve výši 600 000,- Kč na provoz dětských doprav-

ních hřišť ve Zlínském kraji dle přílohy č. 1183-03-P2 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace ve výši 600 000,- Kč Cen-

tru služeb, Letňanská 24, 190 00  Praha 9, IČ 70898219 na provoz dětských do-

pravních hřišť ve  Zlínské kraji v souladu s ustanovením § 124 odst. 3 písm. c) zá-

kona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých 

zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů 

v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů a  

 

s c h  v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/065/2003 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

110 – Odbor dopravy a silničního hospodářství dle přílohy č. 1183-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1129/R31/03 s c h v a l u j e 

 

1. finanční dotaci ve výši 20 000,- Kč na realizaci akcí v oblasti prevence bez-

pečnosti silničního provozu Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Zlín, Potoky 3314, 760 01  Zlín, IČ 00426326, zastoupenému ředitelkou An-

nou Vařákovou; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/068/2003 – přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 110 – Odbor dopravy a silničního hospodářství dle přílohy č. 1184-03-

P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit zpracování smlouvy o 

poskytnutí dotace a převedení finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1130/R31/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zálohové poskytnutí finančních prostředků 

pro období 1. 1. 2004 až 28. 2. 2004 dopravcům na zabezpečení dopravní obsluž-

nosti Zlínského kraje a to maximálně ve výši: 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

9/24 

16,500.000,- Kč pro ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120 

6,200.000,- Kč pro ČSAD Kroměříž a. s., IČ  49967649 

10,800.000,- Kč pro ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910 

2,000.000,- Kč pro dopravce Karel Housa - HOUSACAR, IČ 12296309 

40.000,- Kč pro FTL – First Transport Lines, a. s., IČ 46345850 

500.000,- Kč pro ČSAD Kyjov a. s., IČ 49447009 

1,000.000,- Kč pro Connex Morava a. s., IČ 25827405 

  100.000,- Kč pro ČSAD Hodonín a. s., IČ 49447769 

65.000,- Kč pro ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606 

24,250.000,- Kč pro České dráhy a. s., IČ 70994226 

1,000.000,- Kč pro Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o., IČ 60730153 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1131/R31/03 d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/040/2003, kte-

rým se snižují příjmy Zlínského kraje a zároveň snižují výdaje v rámci rozpočtu 

ORJ 110 – Odbor dopravy a silničního hospodářství dle přílohy č. 1222-03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1132/R31/03 s c h v a l u j e  

 

rozpis investičních dotací Ředitelství silnic Zlínského kraje pro rok 2003 dle přílohy 

č. 1249-03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1133/R31/03 s c h v a l u j e 

 

odpisové plány příspěvkových organizací Zlínského kraje jmenovitě:  

1. Ředitelství silnic Zlínského kraje dle přílohy č. 1250-03-P1; 

2. Správa a údržba silnic Kroměříž dle přílohy č. 1250-03-P2; 

3. Správa a údržba silnic Uherské Hradiště dle přílohy č. 1250-03-P3; 

4. Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí dle přílohy č. 1250-03-P4; 

5. Správa a údržba silnic Zlín dle přílohy č. 1250-03-P5  

na rok 2003 a 

 

u k l á d á 

 

ředitelům jmenovaných příspěvkových organizací Zlínského kraje realizovat odpisy 

dle schválených odpisových plánů nejpozději do termínu roční účetní uzávěrky za 

rok 2003;  

 

s c h v a l u j e 

 

upravený rozpočet investičního fondu na rok 2003 příspěvkových organizací Zlín-

ského kraje jmenovitě: 

6. Ředitelství silnic Zlínského kraje dle přílohy č. 1250-03-P6; 

7. Správa a údržba silnic Kroměříž dle přílohy č. 1250-03-P7; 

8. Správa a údržba silnic Uherské Hradiště dle přílohy č. 1250-03-P8; 

9. Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí dle přílohy č. 1250-03-P9; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

10/24 

10. Správa a údržba silnic Zlín dle přílohy č. 1250-03-P10 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1134/R31/03 s t a n o v u j e  

 

v souladu s § 59 odst. 1, písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, s účinností od 1. 

11. 2003 plat ing. Bronislavu Malému, řediteli příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje dle přílohy č. 1251-03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1135/R31/03 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření Rady ZK č. RZK/071/2003, ve znění přílohy č. 1245-03-

P1; 

2. navýšení rozpočtu Zlínského kraje o 17 000 tis. Kč, a to: 

a) investiční dotací poskytnutou MPSV ČR pro Sociální služby Uherské Hra-

diště, příspěvkovou organizaci, ve výši 10 000 tis. Kč, 

b) investiční dotací poskytnutou MPSV ČR pro Domov důchodců Lukov, pří-

spěvkovou organizaci, ve výši 7 000 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1136/R31/03 s c h v a l u j e  

 

1. úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2003 – mzdového limitu jednotli-

vých příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2003 ve znění  

přílohy č. 1246-03-P1; 

2. navýšení závazného ukazatele rozpočtu na rok 2003 – mzdového limitu pro So-

ciální služby Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci, ve znění přílohy č. 

1246-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1137/R31/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu  

č. S-20031321/SOC ze dne 30. 9. 2003, ve znění přílohy č. 1247-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1138/R31/03 s c h v a l u j e 

 

zrušení podmínky 2) bodu 4 Informací pro žadatele Podprogram pro nestátní nezis-

kové organizace na úseku sociálních služeb MR03-03, týkající se změny v rámci 

jedné rozpočtové položky nebo přesunu mezi položkami většího než 10 % původní 

částky vhodných nákladů, který byl schválen RZK dne 23. 4. 2003 usnesením č. 

270/R11/03. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

11/24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1139/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. informaci o finančních prostředcích uvedené ve státním rozpočtu na investiční 

akci Nemocnice Vsetín - Optimalizace provozu lůžkového pavilonu II. etapa; 

2. investiční záměr Nemocnice Vsetín – Optimalizace provozu lůžkového pavilo-

nu II. etapa dle přílohy č. 1259-03-P1 a  

 

u k l á d á 

 

Ester Cvejnové, člence rady, přepracovat investiční záměr uvedený v příloze č. 

1259-03-P1 ve smyslu připomínek RZK a předložit takto upravený investiční záměr 

ke schválení na dalším zasedání rady. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1140/R31/03 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

zprávu výběrové komise na veřejnou zakázku „zneškodňování nepoužitelných lé-

čiv“ dle přílohy č. 1260-03-P1 a v souladu s jejím doporučením 

 

s c h v a l u j e   

 

jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku uchazeče Marius Pedersen, a. 

s., Malé náměstí 124, Hradec Králové, IČ 42194920 a 

 

u k l á d á    

 

MUDr. Jaroslavu Luxovi, vedoucímu Odboru zdravotnictví  

1. odeslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 17. 12. 

2003; 

2. připravit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem v termínu do 31. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1141/R31/03 v y j a d ř u j e  s o u h l a s 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, s obsahem Smluv o ná-

jmu nebytových prostor mezi Územním střediskem zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje, příspěvkovou organizací a městem Valašské Meziříčí dle přílohy č. 

1261-03-P1 a Územním střediskem zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 

příspěvkovou organizací a KOMERČNÍMI DOMY ROŽNOV spol. s r.o. dle přílo-

hy č. 1261-03-P2.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1142/R31/03 s c h v a l u j e 

 

úpravu odpisových plánů pro příspěvkové organizace Zlínského kraje v oblasti so-

ciálních služeb na rok 2003 dle přílohy č. 1264-03-P1 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

12/24 

u k l á d á  

 

Ester Cvejnové, člence rady, přepracovat upravené zdroje a použití investičních 

fondů příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2003 dle příloh č. 

1264-03-P2 až č. 1264-03-P10 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1143/R31/03 b e r e   n a  v ě d o m í 

 

Smlouvu o poskytování zdravotní péče a o poskytování příspěvku za pobyt 

v protialkoholní záchytné stanici Psychiatrické léčebny v Kroměříži dle přílohy č. 

1265-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Smlouvu o poskytování zdravotní péče a o 

poskytování příspěvku za pobyt v protialkoholní záchytné stanici Psychiatrické lé-

čebny v Kroměříži dle přílohy č. 1265-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1144/R31/03 s c h v a l u j e 

 

a) rozpočty investičního fondu na rok 2003 příspěvkovým organizacím zřizova-

ným Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví v pořadí: 

1. Baťova krajská nemocnice Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 

1258-03-P1 s podmínkou splnění závazků k rozpočtu zřizovatele ze stra-

ny Baťovy krajské nemocnice Zlín; 

2. Nemocnice Kroměříž, příspěvková organizace dle přílohy č. 1258-03-P2 

s podmínkou splnění závazků k rozpočtu zřizovatele ze strany nemocnice 

Kroměříž; 

3. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková organizace dle 

přílohy č. 1258-03-P3 s podmínkou splnění závazků k rozpočtu zřizovate-

le ze strany nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště; 

4. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace dle přílohy č. 1258-03-P4 

s podmínkou splnění závazků k rozpočtu zřizovatele ze strany nemocnice 

Vsetín; 

5. Zdravotnická záchranná služba Kroměříž, příspěvková organizace dle pří-

lohy č. 1258-03-P5; 

6. Zdravotnická záchranná služba Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

dle přílohy č. 1258-03-P6; 

7. Zdravotnická záchranná služba Vsetín, příspěvková organizace dle přílo-

hy č. 1258-03-P7; 

8. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 1258-03-P8; 

9. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organi-

zace dle přílohy č. 1258-03-P9, 

 

b) odpisové plány zdravotnických příspěvkových organizací v pořadí: 

15. Odpisový plán Baťovy krajské nemocnice Zlín dle přílohy č. 1258-03-

P14; 

16. Odpisový plán Nemocnice Kroměříž dle přílohy č. 1258-03-P15; 

17. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Kroměříž dle přílohy č. 

1258-03-P16; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

13/24 

18. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Uherské Hradiště dle pří-

lohy č. 1258-03-P17; 

19. Odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Vsetín dle přílohy č. 1258-

03-P18; 

20. Odpisový plán Dětského centra Zlín dle přílohy č. 1258-03-P19. 

 

u k l á d á  

 

Ester Cvejnové, člence rady, ve spolupráci s Odborem ekonomickým vyhodnotit 

schopnost nemocnic dodržet schválený vztah k rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2003 v oblasti pronájmu majetku a v případě hrozícího nebezpečí vzniku rozpočto-

vého schodku postupovat podle ustanovení § 16  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-

tových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, v termínu do 31. 12. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1145/R31/03 s c h v a l u j e   

 

1. Platový výměr č.j.  8465/2003 KUL pro pana PhDr. Ivana Plánku, ředitele Mu-

zea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 

1213-03-P1. 

2. Platový výměr č.j. 8466/2003 KUL pro pana PhDr. Ivo Frolce, ředitele Slovác-

kého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1213-

03-P2. 

3. Platový výměr č.j. 8467/2003 KUL pro pana Ing. Jiřího Stránského, ředitele 

Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1213-03-P3. 

4. Platový výměr č.j. 8468/2003 KUL pro pana RNDr. Karla Pavelku, ředitele 

Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 

1213-03-P4. 

5. Platový výměr č.j. 8469/2003 KUL pro paní PhDr. Zdeňku Friedlovou, ředitel-

ku Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 

1213-03-P5. 

6. Platový výměr č.j. 8470/2003 KUL pro pana PhDr. Ludvíka Ševečka, ředitele 

Krajské galerie výtvarného umění ve  Zlíně, příspěvkové organizace, dle přílo-

hy č.1213-03-P6. 

7. Platový výměr č.j. 8471/2003 KUL pro pana Františka Martinka, ředitele 

Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1213-03-

P7. 

8. Platový výměr č.j. 8472/2003 KUL pro pana Mgr. Jiřího Haase, ředitele 

Hvězdárny Vsetín, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1213-03-P8. 

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Severinovi, členu rady, zpracovat hodnocení ředitelů příspěvkových organi-

zací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti kultury a předložit jej do 31. 1. 2004 na 

zasedání RZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1146/R31/03 s c h v a l u j e 

 

upravené odpisové plány nově pořízeného dlouhodobého majetku v roce 2003 pří-

spěvkovým organizacím zřizovaných Zlínským krajem:  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

14/24 

1. Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 00089982, 

dle  přílohy č. 1219-03-P1; 

2. Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizace, IČ 70947422, dle 

přílohy č. 1219-03-P2;  

3. Hvězdárně Valašském Meziříčí, příspěvkové organizaci, IČ 00098639, dle pří-

lohy č. 1219-03-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1147/R31/03 s c h v a l u j e 

 

upravené rozpočty investičních fondů na rok 2003 (jejich tvorbu a použití) příspěv-

kovým organizacím zřizovaným Zlínským krajem v oblasti kultury: 

 

1. Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 00089982, 

dle přílohy č. 1220-03-P1, 

2. Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, IČ 00098574, 

dle přílohy č. 1220-03-P2, 

3. Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, IČ 70947422, 

dle přílohy č. 1220-03-P3, 

4. Hvězdárně Valašské Meziříčí, příspěvkové organizaci, IČ 00098639, dle  pří-

lohy č. 1220-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1148/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Zprávu o kulturní výměně mezi Zlínským krajem a Bilogorskou župou Re-

publiky Chorvatsko dle přílohy č. 1226-03-P1; 

2. Zprávu o návštěvě zástupců Zlínského kraje Podkarpatského vojvodství 

v Polsku dle přílohy č. 1226-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1149/R31/03 s c h v a l u j e 

 

provedení úhrady za výstavní plochu a úhrady registračního poplatku na veletrhu 

cestovního ruchu Holiday World 2004 v celkové výši 155 182,- Kč firmě AGEN-

TURA TRIUMF spol. s r. o., IČ 14888939. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1150/R31/03 s c h v a l u j e 

 

a) zahraniční pracovní cestu Ing. Jozefu Lipkovi na veletrh cestovního ruchu 

 Vacantiebeurs Utrecht, ve dnech 12. 1. – 19. 1. 2004; 

b) zahraniční pracovní cestu Stanislavě Žáčkové na veletrh cestovního ruchu Slo-

vakiatour Bratislava ve dnech 14. – 18. 1. 2004 a řidiči panu Jaromíru Říhovi 

na dny 14. 1. 2004 a 18. 1. 2004; 

c) jednodenní zahraniční pracovní cestu na veletrh cestovního ruchu Slovakiatour 

Bratislava dne 15. 1. 2004 Mgr. Jiřímu Severinovi – členu RZK, Ing. Vladimíře 

Divílkové, vedoucí oddělení cestovního ruchu a řidiči Stanislavu Volnému; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

15/24 

d) zahraniční pracovní cestu Bc. Margit Beníčkové  na veletrh cestovního ruchu  

CMT Stuttgart ve dnech 16. – 26. 1. 2004. 

Tyto pracovní cesty se schvalují včetně poskytnutí náhrad a úhrady cestovního po-

jištění ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem o zabezpečení postupu 

podle zákona č.119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1151/R31/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit účelovou dotaci obci Litenčice ve výši  

100 000,- Kč na zaplacení nedoplatku náhrady za ztrátu na výdělku panu Stanislavu 

Fraňkovi, bytem Hrad 394, Chropyně.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1152/R31/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit účelovou dotaci obci Vrbka ve výši 40 000,- 

Kč na úhradu škod na obecním majetku způsobených přívalovým deštěm dne 1. 6. 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1153/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předběžnou zprávu o činnosti KEA v roce 2003 dle přílohy č. 1241-03-P1 a 

 

s o u h l a s í 

 

s výkonem funkce Krajské energetické agentury pro rok 2004 prostřednictvím Re-

gionálního energetického centra, o. s., Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 00  Va-

lašské Meziříčí v dle přílohy č. 1241-03-P2 a 

 

u k l á d á  
 

Ivanu Matulíkovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje, předložit Radě  Zlín-

ského kraje Plán aktivit pro rok 2004 zajišťovaný prostřednictvím KEA Zlínského 

kraje v termínu do 31. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1154/R31/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/039/2003, kte-

rým se provádí přesun prostředků  uvnitř  rozpočtu ORJ 10 – odbor Kancelář ředite-

le podle přílohy č. 1205-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1155/R31/03 s c h v a l u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

16/24 

 

rozpočtové opatření č. RZK/074/2003, kterým se povyšují účelové prostředky ze 

státního rozpočtu pro ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu ve výši  

30 031 000,- Kč dle přílohy č. 1206-03-P1.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1156/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/075/2003, kterým se povyšují finanční prostředky ze 

státního rozpočtu pro ORJ 70 – odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 

12 000,-Kč  dle přílohy č. l207-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1157/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/076/2003, kterým se povyšují finanční prostředky ze 

státního rozpočtu pro ORJ 170 – Odbor zdravotnictví dle přílohy č. 1208-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1158/R31/03 b e r e  n a v ě d o m í  

 

informaci o úpravě rozpisu rozpočtu OZK/039/2003 až OZK/051/2003, které byly 

realizovány v souladu s příkazem ředitele PR/24/03. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1159/R31/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na nabytí do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem pozemků a 

to: 

dílu „p“ o výměře 4 m2, odděleného z pozemku p. č. 5328 geometrickým plánem č. 

434-35/2002 ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně, pracoviště Valašské Klo-

bouky pro obec Štítná nad Vláří - Popov, k. ú. Štítná nad Vláří  

od Obce Štítná nad Vláří-Popov, č. p. 72, PSČ 763 33, IČ: 00284556 a 

 
d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitosti dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1160/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

pozemku 

- p. č. 3546/71, ostatní plocha, jiná plocha, 

 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 1499 pro obec a k. ú. Hulín, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

17/24 

ČR, Na Pankráci 56, 145 05  Praha 4, IČ 65993390 za kupní cenu ve výši 

100 291,20 Kč; 

 

2. návrh na bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

pozemků 

- p. č. 4453/31 o výměře 159 m2,  

- p. č. 4453/32 o výměře 211 m2,   

- p. č. 4453/33 o výměře   88 m2,  

- p. č. 4453/34 o výměře 190 m2,  

- p. č. 4554/3   o výměře   29 m2,  

- p. č. 4554/4   o výměře   21 m2,   

oddělených z původních pozemků p. č. 4453/3 a 4554/2 geometrickým plánem 

č. 1074-100/2003 ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně, pracoviště Valašské 

Klobouky pro obec a k. ú. Slavičín do vlastnictví Města Slavičín, Osvobození 

25, PSČ 763 21, IČ: 00284459  a 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje převody nemovitostí dle předloženého návrhu schvá-

lit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1161/R31/03 s c h v a l u j e  

 

vyřazení movitého majetku Zlínského kraje: 

1. přednostně formou prodeje, a to: 

osobní automobil Š Favorit 135 LS, SPZ VSD 60-85, rok výroby 1991 za cenu 

minimálně ve výši znaleckého posudku, ve správě Muzea regionu Valašsko ve 

Vsetíně, příspěvkové organizace, Horní nám. 2, Vsetín 755 01, IČ: 00098574;  

2. formou fyzické likvidace, a to: 

a) dialyzační přístroj Fresenius 2008C, výrobní č. B 1014, inv. č.678000, po-

řizovací cena 429 710,- Kč, rok pořízení 1992; 

b) dialyzační přístroj Fresenius 2008C, výrobní č. B 1013, inv. č. 655700, po-

řizovací cena 455 000,- Kč, rok pořízení 1992;  

vše v dočasném užívání Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace, Havlíč-

kova 660, Kroměříž 767 55, IČ: 00380822 

c) inkubátor, inv. č. 5756, pořizovací cena 117 173,- Kč, rok pořízení 1985; 

d) inkubátor, inv. č. 80560, pořizovací cena 117 595,- Kč, rok pořízení 1990; 

e) inkubátor pro intenzivní péči, inv. č. 80829, pořizovací cena 186 146,- Kč, 

rok pořízení 1991; 

f) sterilizátor parní, inv. č. 4900, pořizovací cena 115 242,- Kč, rok pořízení 

1978; 

g) sterilizátor parní, inv. č. 81484, pořizovací cena 115 146,- Kč, rok pořízení 

1993; 

h) stroj frankovací, inv. č. 83073, pořizovací cena 131 174,- Kč, rok pořízení 

1994 

i) kamera Panasonic, inv. č. 6171, pořizovací cena 148 840,- Kč, rok pořízení 

1987; 

vše v dočasném užívání Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace, 

Havlíčkovo nábř.  600, Zlín 762 75, IČ: 00089915 a 

 

 

u k l á d á 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

18/24 

1. řediteli Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně zajistit vyřazení movitého majetku 

schváleným postupem do 31. 1. 2004; 

2. ředitelům Nemocnice Kroměříž a Baťovy krajské nemocnice Zlín zajistit vyřa-

zení movitého majetku schváleným postupem do 30. 12. 2003; 

3. vedoucímu Odboru ekonomického zajistit vyjmutí vyřazeného movitého majet-

ku z účetní evidence majetku Zlínského kraje do 14 dnů ode dne vyřazení ma-

jetku příspěvkovými organizacemi. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1162/R31/03 s c h v a l u j e  

 

zrušení práva správy organizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková organizace, 

Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817, věcí nemovitých v rozsahu přílohy 

č. 1217-03-P1 k 1. 1. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1163/R31/03 s c h v a l u j e 

 

Licenční smlouvu č. 57/2003 o užití digitální geografické databáze uzavíranou mezi 

Zlínským krajem a firmou T-MAPY spol. s r. o. Nezvalova 850, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 47451084 ve znění přílohy č. 1231-03-P1, ve výši 176 085,- Kč, včet-

ně DPH. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1164/R31/03 s c h v a l u j e 

 

smlouvu o poskytování právních služeb pro zajištění projektu HelpDesk 

s advokátem JUDr. Milanem Zápotočným, Smetanova 3, 586 01  Jihlava, IČ: 

66219795 dle přílohy č. 1232-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1165/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1233-03-P1 a 

s c h v a l u j e  

1. jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku společnosti Marbes consul-

ting s. r. o. na zabezpečení provozu systému HelpDesk pro Zlínský kraj 

s možností využití pro ostatní kraje,  

2. smlouvu na pronájem systému HelpDesk se společností Marbes consulting s. r. 

o., Palackého náměstí 26, 30117  Plzeň, IČ: 25212079 dle přílohy č. 1233-03-

P2 a 

 

 

 

u k l á d á  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

19/24 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele krajského úřadu zaslat všem uchazečům in-

formaci o výsledku veřejné zakázky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1166/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

upřesnění objemu movitých věcí dle přílohy č. 1242-03-P1 přecházejících dle záko-

na č. 320/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastnictví ČR do vlastnictví 

Zlínského kraje, které Rada Zlínského kraje vzala na vědomí svým usn. č. 

147/08/03 dne 5. 3. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1167/R31/03 s c h v a l u j e 

 

na základě § 59 odst. 1, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem a Ministerstvem 

vnitra ČR ve znění dle přílohy č. 1243-03-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu ve znění přílohy č. 1243-

03-P1 do 20. 12. 2003 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1168/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/080/2003 – povýšení finančních prostředků ze státního 

rozpočtu pro ORJ 010 – Odbor Kancelář ředitele dle přílohy č. 1244-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1169/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/081/2003, kterým se povyšují příjmy ze státního roz-

počtu pro Zlínský kraj ve výši 493 200,- Kč dle přílohy č. 1252-03-P1.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1170/R31/03 s c h  v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje na úhradu nákladů spojených 

s provozem onkologického registru na rok 2003 Městské nemocnici ve Valašském 

Meziříčí ve výši 60 000,- Kč dle přílohy č. 1266-03-P1.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

20/24 

1171/R31/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/041/2003, kte-

rým se povyšují výdaje ORJ 30 ve znění přílohy č. 1267 03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1172/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/083/2003, kterým se zvyšují příjmy a výdaje rozpočtu 

Zlínského kraje o 159 tis. Kč, ve znění přílohy č. 1269-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1173/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/084/2003, ve znění přílohy č. 1268-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1174/R31/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/086/2003, ve znění přílohy č. 1270-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1175/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

upravený rozpočet Zlínského kraje k 15. 12. 2003 dle přílohy č. 1274-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. rozpočtová opatření, které přijala Rada Zlínského kraje pod č. j. RZK/047/2003 

až  RZK/086/2003; 

2. závazné ukazatele rozpočtu Zlínského kraje k 15. 12. 2003: 

- příjmy   6 737 025 tis. Kč, 

- výdaje:   6 674 187 tis. Kč, 

- financování:           37 162 tis. Kč, 

- osobní výdaje KÚ:    101 305 tis. Kč, 

- věcné výdaje KÚ:    132 340 tis. Kč, 

- z toho kapitálové:      12 257 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

21/24 

1176/R31/03 b e r e   na   v ě d o m í  

 

změnu účelu dotace dle přílohy č. 1273-03-P1 přidělené občanskému sdružení Sale-

siánký klub mládeže na projekt Středisko pro mládež rozhodnutím Zastupitelstva 

Zlínského kraje, usnesení č. 404/Z18/03 ze dne 18. 6.2003 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu účelu dotace dle přílohy č. 1273-03-

P1 přidělené občanskému sdružení Salesiánský klub mládeže na projekt Středisko 

pro mládež rozhodnutím Zastupitelstva Zlínského kraje, usnesení č. 404/Z18/03 ze 

dne 18. 6. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1177/R31/03 s c h v a l u j e 

 

znění Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve 

Zlíně dle přílohy č. 1272-03-P1 a 

 

u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu realizovat závazky vyplývající z Dohody o spolupráci uve-

dené v příloze č. 1272-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1178/R31/03 s c h v a l u j e   

 

1. platový výměr pro Ing. Bronislava Malého, ředitele Ředitelství silnic Zlín-

ského kraje, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1275-03-P1; 

2. platový výměr pro Ing. Emila Vraníka, ředitele Správy a údržby silnic Kro-

měříž, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1275-03-P2; 

3. platový výměr pro Ing. Rostislava Buchtíka, ředitele Správy a údržby silnic 

Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1275-03-P3; 

4. platový výměr pro Jaromíra Kořistku, ředitele Správy a údržby silnic Valaš-

ské Meziříčí, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1275-03-P4; 

5. platový výměr pro Petra Hrančíka, ředitele Správy a údržby silnic Zlín, pří-

spěvkové organizace, dle přílohy č. 1275-03-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1179/R31/03 j m e n u j e 

 

Ladislava Peřestého, ředitele Střediska služeb školám Zlínského kraje, členem řídí-

cího výboru projektu „Portál Zlínského kraje“ a 

 

u k l á d á 

 

Ladislavu Peřestému, řediteli Střediska služeb školám Zlínského kraje: 

- realizovat v termínu do 31. 3. 2004 „Informační a vzdělávací portál školství 

Zlínského kraje“; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

22/24 

- řídit se při realizaci usnesením řídícího výboru projektu „Portál Zlínského kra-

je“; 

- všechny objednávky a smlouvy uzavírané v rámci realizace „Informačního a 

vzdělávacího portálu školství Zlínského kraje“ předem předložit k písemnému 

odsouhlasení Ing. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1180/R31/03 b e r e   n a  v ě d o m í 

 

1. informaci o možných nápravných opatření k hospodaření nemocnic Zlínského 

kraje dle přílohy č. 1277-03-P1;  

2. zprávu komise Rady Zlínského kraje pro transformaci zdravotnických zařízení 

Zlínského kraje ze dne 4. 12. 2003 dle přílohy č. 1277-03-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru zdravotnictví, vedoucímu Odboru ekonomického a vedoucímu 

Odboru legislativního a právního: 

1. zajistit podrobné rozpracování navrhovaných nápravných opatření 

k hospodaření nemocnic Zlínského kraje; 

2. předložit rozpracovaná navrhovaná nápravná opatření a rozpočty nemocnic na 

rok 2004 (plán práce, plán investic, personální stav, rozpočty mzdových výda-

jů) Radě Zlínského kraje nejpozději do 31. 1. 2004; 

3. připravit návrh zapracování obhajoby funkcí statutárních orgánů, tj. ředitelů 

nemocnic ve čtyřletém cyklu do příslušných zřizovacích dokumentů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1181/R31/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh úhrady závazků zdravotnických zařízení zřízených bývalými okresními úřady 

ze státního rozpočtu – 2. varianta dle přílohy č. 1281-03-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit návrh úhrady závazků zdravotnických zaří-

zení zřízených bývalými okresními úřady ze státního rozpočtu – 2. varianta dle pří-

lohy č. 1281-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1182/R31/03 s c h v a l u j e 

 

změnu doby pronájmu nemovitého a movitého majetku Zlínského kraje specifiko-

vaného v přílohách č. 1 a č. 2 zřizovacích listin: 

1. Nemocnice Kroměříž, příspěvková organizace, Havlíčkova 660/73, 767 55 

Kroměříž, IČ 00380822, 

2. Nemocnice s poliklinikou v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Pur-

kyňova 365, 686 68  Uherské Hradiště, IČ 00395366, 

3. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace, Nemocniční 955, 755 32  Vsetín, 

IČ 00851582, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

23/24 

4. Baťovy krajské nemocnice Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 

00089915, 

do 31. 12. 2004 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit dodatky k nájemním smlouvám 

k podpisu do 23. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1183/R31/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

- p. č. 3765, ostatní plocha, jiná plocha,  

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

12627 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví Marty Dohnalíkové, bytem 

Lázeňská 1542, 767 01  Kroměříž za kupní cenu ve výši 97.640,- Kč s tím, že 

veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující; 

2. návrh dořešení převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

- p. č. st. 357/3, zastavěná plocha a nádvoří,  

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

12627 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví Marty Dohnalíkové, bytem 

Lázeňská 1542, 767 01  Kroměříž a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje převody nemovitostí dle předloženého návrhu schvá-

lit 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1184/R31/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

a) dopady schváleného zákona o státním rozpočtu na rok 2004 na připravený roz-

počet Zlínského kraje na rok 2004; 

b) návrhy na úpravu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004, vzešlé z projednání 

navrženého rozpočtu ve výborech ZZK a doručené do 11. 12. 2003, včetně 

změn, navazujících na usnesení RZK č. 1095/R29/03 ze dne 1. 12. 2003, zpra-

cované v příloze č. 1278-03-P3; 

c) soupis investičních akcí na majetku Zlínského kraje v členění dle přílohy 

č. 1278-03-P4, jejichž financování je součástí kapitálových výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2004, a které nejsou v příjmech Zlínského kraje kryty 

věcně souvisejícími příjmy.  

a 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. uložit zapracování změn dle přílohy č. 1278-03-P3 do návrhu rozpočtu Zlínské-

ho kraje na rok 2004;  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R31/03 

 
 

24/24 

2. schválit rozpočet Zlínského kraje na rok 2004 v souladu s usnesení RZK č. 

1039/R28/03 ze dne 18. 11. 2003, s upraveným objemem příjmů 6 811 521 

tis.Kč a výdajů 7 111 356 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

Zlín 16. 12. 2003  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..  …………………………………. 

František Slavík 

hejtman 

 Libor Lukáš 

statutární náměstek hejtmana 
 

 


